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Anotācija Kurss iepazīstina studentus ar  politikas filozofijas nozīmi mūsdienu sabiedrības izpratnē,
iepazīstina studentus ar mūsdienu politikas filozofijas  galvenajām teorētiskajām  un
ideoloģiskajām ievirzēm, kā arī sniedz ieskatu politikas filozofijas galvenajās problēmās (valsts,
vara, leģitimitāte un legalitāte, likums un sods,  demokrātija, pārstāvniecība un publiskā interese,
tiesības un pienākumi, brīvība, tolerance, taisnīgums u.c.). Kursa otrajā daļā speciāla uzmanība
tiek pievērsta īpašuma filozofiskai definīcijai, galvenajām īpašuma teorijām, gan klasiskajā
politiskajā domā  (Aristotelis, Loks, Ruso, Hēgelis, Markss u.c.), gan mūsdienās, īpašuma tiesību
filozofiskajam pamatojumam, īpašuma taisnīgumam, vienlīdzības un ekspluatācijas  kontekstā.

Mērķis un uzdevumi, izteikti kompetencēs un
prasmēs

Sniedz studentiem priekšstatu par politikas filozofijas nozīmi mūsdienu sabiedrības izpratnē,
iepazīstina studentus ar mūsdienu politikas filozofijas galvenajām teorētiskajām un ideoloģiskajām
ievirzēm, dod ieskatu politikas filozofijas galvenajās problēmās, īpašu uzmanību pievēršot
īpašuma filozofiskai definīcijai, galvenajām īpašuma teorijām, kā arī īpašuma tiesību
filozofiskajām nopamatojumam.

Patstāvīgais darbs, tā organizācija un uzdevumi Studenti patstāvīgi analizē situācijas, izmantojot kursā apgūtos jēdzienus un teorijas, piedalās
diskusijās.
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Nepieciešamās priekšzināšanas Priekšmets balstās uz zināšanām, kas apgūtas iepriekšējā mācību periodā
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Politikas jēdziena dažādas izpratnes filozofijā. Politika un antipolitika. Politikas un morāles
attiecības.

4 6 2 8

Vara,  autoritāte,  leģitimitāte Varas  veidi, varas un piespiešanas attiecības. Autoritātes veidi. Varas
un autoritā

4 6 2 8

Valsts. Valsts būtība, pazīmes  un struktūra.   Galvenās pieejas valsts nepieciešamības
pamatojumam.

4 6 2 8

Likums un kārtība. Likuma filozofiskā izpratnes pamatveidi. Kādās situācijas likuma pārkāpšana ir
attaisnojama?  Sods

4 6 2 8

Pilsonība, tiesības un pienākumi Pilsonības būtība un pilsonības pamatizpratnes. Pilsonības
struktūra. Tiesību veidi.

4 6 2 8

Indivīda tiesības un īpašums. Galvenās īpašuma koncepcijas politiskās domas vēsturē. Īpašums un
brīvība

4 6 2 8

Brīvība un  tolerance Galvenās brīvības izpratnes. Negatīvā un pozitīvā brīvība. 4 6 2 8



Sasniedzamie studiju rezultāti un to vērtēšana

Studiju rezultātu vērtēšanas kritēriji

Studiju kursa plānojums

Īpašums un ekspluatācija. Vienlīdzība, solidaritāte, taisnīgums 4 6 2 8

Kopā: 32 48 16 64

Sasniedzamie studiju rezultāti Rezultātu vērtēšanas metodes

Izprast galveno politikas un īpašuma filozofijas jēdzienu savstarpējo saistību. situāciju analīze, seminārs, eseja

Prast izmantot šos jēdzienus sociāli politisko procesu izpratnei un izvērtējumam situāciju analīze, seminārs, eksāmens.

Kritērijs % no kopējā vērtējuma

Situāciju analīze 20

Eseja 30

Aktivitāte diskusijās 20

Eksāmens 30

Kopā: 100

Daļa KP Stundas Pārbaudījumi

Lekcijas Prakt d. Laborat Ieskaite Eksām. Darbs
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